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نجاتگر هلال شهرستان تفت از میان ما رفت

این راه ادامه دارد

محمدمهدی اقبالی| ابوالفضل کاوه تفتی، 
نجاتگر هلال احمر شهرستان تفت و مربی فنی و 
حرفه ای، چند روز پیش وقتی با خودرو شخصی 
خود جهت آموزش یکی از مباحث فنی و حرفه ای 
به یکی از شهرستان های یزد عزیمت می کرد در 
جاده بهاباد - آسفیچ دچار حادثه شد و دار فانی را 
وداع گفت. ابوالفضل کاوه تفتی 1363/4/5 در 
شهرستان تفت به دنیا آمد. وی در شهرستان تفت 
سرپرست آتش نشانی شهرداری شهرستان و جزو 
یکی از مدیران جوان و پرتلاش شهرستان بود و از 
 سال 88 فعالیت خود را در جمعیت هلال احمر به 
عنوان امدادگر و نجاتگر و بعدها به عنوان مربی شروع 
کرد. وی در  سال 1386 فارغ التحصیل کارشناسی 
کشاورزی گرایش گیاه پزشکی از دانشگاه روزانه تبریز 
و فارغ التحصیل کارشناسی آتش نشانی و خدمات 
ایمنی گرایش مدیریت در عملیات حریق و حوادث 
دانشگاه علمی - کاربردی یزد در  سال 1392 و 
نجاتگر 2 واحد امدادونجات جمعیت هلال احمر 
شهرستان تفت شد. درس هایی در زندگی بسیاری از 
افراد نهفته است که می توان با دریافت نکات مثبت 
و کلیدی آن، مسیر زندگی خود را متحول کرد و 
طور دیگری به ادامه زندگی نگریست. همچنین 
رفتن عزیزانی از بین ما به دیار ابدی و اثرات مثبت 
و عمیقی که در طول حیاتشان در این دیار فانی بر 
جای گذاشته اند به ما یادآوری و راه رسیدن به 
سعادت را نمایان تر می کند. زندگی امدادگران نیز 
درس هایی این چنین به ما می آموزد. امدادگری 
ویژگی انسان های فرشته صفتی است که تنها خداوند 
بال هایشان را می بیند، اما صد افسوس که دستان 
حادثه گاهی  اوقات بال های این فرشتگان را می چیند 
تا آنها نتوانند دیگر به وظیفه فرشته  گونه خود عمل 
کنند. فوت نجاتگر این مجموعه که تا چندی پیش 
در بین تمامی انسان ها و در بین هیاهو و دغدغه های 
زندگی روزمره، بدون هیچ گونه چشمداشتی و 
به صورت داوطلبانه با پوشیدن لباس امدادگری 
هلال احمر به نجات جان همنوعان خود می  شتافت، 
غمی بزرگ را بر دل امدادگران و تمامی اعضای 
داوطلب جمعیت هلال احمر استان و شهرستان تفت 
نهاد. همراهی با او چه زود گذشت و با خوبی هایش به 
خاطره ها سپرده شد. در ادامه، گفت وگویی که مدتی 

پیش با ایشان داشتیم را با هم می خوانیم. 
کاوه نحوه آشنایی خود را با هلال احمر این گونه 
بیان کرد: ابتدا در دوران دانشجویی از طریق دوستان 
در دانشگاه تبریز با هلال احمر آشنا شدم و سپس 
در ادامه همکاری با هلال احمر در  سال 89 به عنوان 
راهنمای امداد کوهستان در جمعیت هلال احمر 
تفت شروع به فعالیت کردم. وی در تعریف امدادگری 
و جایگاه هلال احمر گفت: گردآوري مجموعه اي 
از تلاش ها، موفقیت ها و خدماتي که جمعیت 
هلال احمر به آسیب دیدگان، دردمندان و بینوایان 
ارایه می کند و بیان لحظه هاي باشکوه نوعدوستي، 
ایثار، اخلاص و تصور کردن چهره هاي متبسم 
امدادگراني که همواره آغوش پرمهر خود را به روي 
نیازمندان و مددجویان گشوده تا نور زندگي را بر دل 
ناامیدان بتابانند. به نظر من امدادگر فردی است توانگر 
از لحاظ جسمی و روحی که بنابر تمایل درونی و حس 
نوعدوستی خودش و براساس فراگیری آموزش های 
لازم در کلیه زمینه های امدادی اقدام به امدادرسانی 
به افراد آسیب دیده و آسیب پذیر می کند. دوره هایی 
از قبیل: امدادونجات در کوهستان، اقدامات 
پیش بیمارستانی، تخصصی امداد، تخصصی نجات، 
جست وجو و نجات در حوادث جاده ای، امدادونجات 
در سیلاب، پزشکیاری، تخصص اسکان، تخصص 
تغذیه، حمایت های روانی در حوادث، کمک های 
اولیه، دوره غواضی و نجات غریق را در جمعیت 
هلال احمر گذرانده ام. در مجموعه هلال احمر بانوان 
با گذراندن دوره های امدادی، برنامه ریزی و تمرین 
مطمئنا دارای قابلیت ها و استعدادهایی هستند که در 
صورت کشف و بروز آنها و شکوفاکردنشان می توانند 
همپای مردان امدادگرانی توانمند در زمان حوادث 
باشند و در کمک رسانی به آسیب دیدگان ارایه 
خدمت کنند. وقتی از او در مورد حوادث تلخ و شیرین 
پرسیدیم، این گونه جواب داد: حضور در جمعیت 
هلال احمر به خصوص در مواقع حادثه خاطرات تلخ 
و شیرینی را به دنبال دارد؛ یکی از خاطرات شیرینم 
به زمانی برمی گردد که 2 نفر جوان در کوه اسب رستم 
روستای ده بالا، یکی از روستاهای توابع شهرستان 
تفت بودند که با امدادرسانی و راهنمایی، آنها با 
تندرستی و سلامت کامل به دامنه کوه رسیدند و 
نجات داده شدند، اما یکی از تلخ ترین خاطراتم بیرون 
آوردن جسد غرق شده کودکی 3ساله در عمق استخر 
آب گلخانه ای در شهرستان تفت بود. مسئولان توجه 
داشته باشند که امدادگران به صورت داوطلبانه 
اقدام به امدادرسانی می کنند و چشمداشتی به 
مسائل مالی ندارند بنابراین حمایت های مسئولان 
به خصوص تقویت کردن حمایت های روانی ازجمله 
تقدیر و تشکر از آنها، برگزاری اردوهای تفریحی 
و آموزشی و.... می تواند در دلگرم بودن امدادگران 
بسیار تأثیرگذار باشد. از او پرسیدم هنگام خدمت به 
مردم چه حسی به تو دست می دهد که گفت: واقعا 
فوق العاده است، وقتی خدمتی به مردم می کنم که 
آنها خرسند می شوند، من را خوشحال می کند  چراکه 
خدمت به مردم، خدمت به حقّ الله است و از دید 
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یادداشت

شهروند| چند پایگاه امداد و نجات به مناسبت هفته 
دولت با حضور مسئولان هلال احمر در استان های 
مازندران و ارومیه افتتاح شد. در نخستین برنامه سفر 
استانی نماینده ولی فقیه در هلال احمر به مازندران و با 
حضور مسئولان استانی، پایگاه امداد و نجات شهدای 
منطقه علامه طبرسی شهرستان قائم شهر افتتاح شد. 
حجت الاسلام والمسلمین معزی در مراسم افتتاح 
این پایگاه امدادی با قدردانی از سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر به منظور ایجاد پایگاه های بین 
شهری در محورهای مواصلاتی سراسر کشور به 
نقش موثر این پایگاه ها اشاره کرد و گفت: فراهم کردن 
بستری مناسب به منظور حضور امدادگران و نجاتگران 
فعال و پرانگیزه که برای رضای خداوند و بدون منت 
در این مکان ها به همنوعان خود خدمت می کنند، از 
مهمترین ظرفیت های پایگاه های امداد و نجات بین 
شهری در راستای این خدمات رسانی است. نماینده 
ولی فقیه در جمعیت هلال احمر با تأکید بر این که ترویج 
فرهنگ احسان در جامعه از دستورات خداوند متعال 
است، خاطرنشان کرد: این که این پایگاه ها به همت 
انسان های خیر و نیک اندیش بنا نهاده می شود، سنتی 
حسنه و وقفی ماندگار است. وی در همین زمینه ادامه 
داد: البته جمعیت هلال احمر به عنوان بزرگترین سازمان 
مردم نهاد ایران اسلامی به وجود اعضای داوطلب خود 
افتخار می کند و اساسا بر پایه کمک های خیران به 
دستگیری از نیازمندان می پردازد. نماینده رهبر معظم 
انقلاب در هلال احمر به آمادگی کامل نیروهای امدادی 
این مجموعه برای رویارویی با حوادث مختلف اشاره 
و تصریح کرد: روحیه ایثارگری و فداکاری امدادگران 
هلال احمر در همه عرصه های خدمت رسانی به گرفتاران 
و دردمندان قابل تقدیر است. حجت الاسلام والمسلمین 
معزی با تقدیر از مسئولان استانی و شهرستانی به منظور 
اهتمام در ساخت و ایجاد پایگاه امدادو نجات بین شهری 
شهدای منطقه علامه طبرسی شهرستان قائم شهر، از 
خیران و نیکوکاران خواست تا با مشارکت در ساخت این 
گونه پایگاه های امدادی، به تقویت و ایجاد بستر مناسب 
به منظور کمک به آسیب دیدگان در سراسر کشور 

بپردازند.
یادآور می شود زمین این پایگاه به مساحت 
750 مترمربع، از سوی اهالی منطقه بالاتجن 
شهرستان قائم شهر اهدا شده است. در این سفر 
حجت الاسلام والمسلمین زاهدی، معاون فرهنگی و 
امور استان ها؛ حجت الاسلام والمسلمین ذاکری، معاون 
نظارت و امور شرعی و عبدالمجید معزی، مشاور نماینده 
ولی فقیه و مدیرکل حوزه نمایندگی، نماینده ولی فقیه در 

جمعیت هلال احمر را همراهی می کنند.
مازندران به لحاظ بهره گیری از نیروهای داوطلب 

در کشور پیشتاز است
نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر خدمات 
هلال احمر را نشأت گرفته از معارف اسلامی دانست و بر 

لزوم گسترش فعالیت های امدادی، آموزشی و داوطلبی 
تأکید کرد. 

حجت الاسلام والمسلمین معزی همچنین در آیین 
افتتاحیه مرکز اداری، امدادی جمعیت هلال احمر 
شهرستان بابل با اشاره به لزوم آمادگی کامل جمعیت 
هلال احمر در زمان حوادث گفت: برپایی چنین مراکزی 
در مناطق مختلف و نواحی حادثه خیز از ضروریات 
جمعیت هلال احمر است تا بتواند با حداکثر سرعت در 
زمان حادثه به ارایه خدمات بپردازد و اثرات ناشی از بلایا 
را کاهش دهد. نماینده رهبر معظم انقلاب در جمعیت 
هلال احمر با تقدیر از تلاش های داوطلبان، خیران 
و واقفان همسو با پیشبرد اهداف این جمعیت افزود: 
مازندران به علت بهره گیری از نیروهای داوطلب و خیر از 
استان های پیشتاز کشور است. وی افزود: استان مازندران 
به لحاظ قرارگیری در پهنه شمالی کشور و بهره مندی 
از نعمات خدادادی همچون جنگل و دریا همواره مقصد 
اصلی سفرهای نوروزی و تابستانی بسیاری از هموطنان 
شده است که این خود دلیل فعالیت دو چندان جمعیت 
هلال احمر این استان در سواحل دریا و جاده های آن 

برای ارایه خدمات است.
نماینده رهبر معظم انقلاب در جمعیت هلال احمر با 
تأکید بر مسأله حفظ احترام انسان ها و کرامت انسانی 
و همچنین رعایت اصول و تلاش در جهت پیشبرد 
اهداف عالی جمعیت هلال احمر، تصریح کرد: در معارف 
اسلامی و قرآن، آیات و احادیثی در این زمینه آمده 
است که همگی نشانگر اهمیت این مسأله است. وی 
خاطرنشان کرد: جمعیت هلال احمر شهرستان بابل از 
پر موقوفه ترین شهرستان های کشور است که این مسأله 

نشان دهنده بینش دینی بالای مردم این خطه است. 
حجت الاسلام والمسلمین معزی با تأکید بر 
داوطلب محوری در انجام امور و ارایه خدمات در 
جمعیت هلال احمر افزود: تلاش و خدمت رسانی 
انسان ها به دیگران بدون هیچ گونه چشمداشت و منتی 
مصداق آیه شریفه ان الله یعمر بالعدل و الاحسان است 
که در آن خداوند انسان ها را به نیکی کردن و احسان امر 
می کند و قطعا خداوند احسان کردن و نیکی کنندگان را 
دوست دارد. وی با آرزوی توفیق برای داوطلبان، خیران، 
نجاتگران و اعضای جمعیت هلال احمر در ارایه خدمات 
به جامعه گفت: جمعیت هلال احمر علاوه بر خدمات 
امدادی در سایر زمینه ها همچون آموزش نیز باید پیشتاز 
باشد تا در هرخانواده شاهد حضور یک امدادگر و نجاتگر 

باشیم.
کلنگ زنی مجتمع بهداشتی،  درمانی هلال احمر 

مهاباد
به گزارش »شهروند«، مجتمع بهداشتی، درمانی، 
دارویی، توانبخشی و ساختمان اداری جمعیت 
هلال احمر مهاباد با حضور مسئولان جمعیت هلال احمر 
و مسئولان استانی و شهرستانی کلنگ زنی شد. 
امام جمعه مهاباد در مراسم کلنگ زنی مجتمع بهداشتی، 

درمانی، دارویی و توانبخشی هلال احمر این شهرستان از 
خدمات نیروهای توانمند هلال احمر در تمامی زمینه ها، 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان و دیگر همکاران 
وی در مجموعه هلال احمر قدردانی کرد. معاون آموزش، 
پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر نیز اظهار کرد: 
جمعیت هلال احمر سرمایه اجتماعی خود را مدیون 
این اعتماد و مشارکت و حضور جوانان است، حضوری 
که تابع یک زمان خاص نیست، یک پیوستگی در این 
حضور وجود دارد و هر چه بتوانیم این سرمایه اجتماعی 
را ارتقا دهیم در مدیریت بحران و مدیریت خطر موفق تر 
عمل خواهیم کرد. دکتر جمال الدینی با تأکید بر این که 
باید برای مردم خدمات قابل لمس طراحی کنیم تا 
سرمایه اجتماعی خود را ارتقا دهیم، تصریح کرد: اگر 
سرمایه اجتماعی هلال احمر ارتقا پیدا کند، می توان 
از حلقه چرخه مسئولیت پذیری اجتماعی، سرمایه 
اجتماعی و سرمایه اقتصادی، حداقل 2 تا 3 برابر منابع 

خود را از مردم تأمین کنیم.
هدف هلال کمک به ساخت جامعه ای سالم است

مشاور رئیس جمعیت هلال احمر نیز در این مراسم 
با بیان این که وظیفه هلال احمر امدادرسانی، آموزش 
و پیشگیری از خطرات، بدون در نظر گرفتن ملیت، 
دین و گرایش های سیاسی است، خاطرنشان کرد: 
تمام هدف هلال احمر کمک به ساخت جامعه ای 
سالم است؛ جامعه ای که به منزله پل و معبری برای به 
سعادت رسیدن تک تک افراد است. فلاح تأکید کرد: 
جمعیت هلال احمر برای ایجاد جامعه ای سالم، قدم های 
خوبی برداشته است و مدیرعامل هلال احمر استان 
آذربایجان غربی نیز با قبول مسئولیت ساخت و اتمام 
پروژه های عمرانی هلال احمر استان، این گام ها را موثرتر 

و استوارتر می کند.

بهره برداری از مجتمع درمانی هلال مهاباد 
به عنوان نماد این شهرستان

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری هلال ایران نیز 
در این مراسم با ابراز امیدواری برای شروع کار احداث 
این مجتمع افزود: این پروژه با زیربنای 6500 متر در 5 
طبقه شامل درمانگاه های عمومی و خصوصی و مرکز 
همودیالیز، مرکز تصویربرداری و پزشکی هسته ای، 
آزمایشگاه، داروخانه، مهمانسرا و یک بخش اداری برای 
همکاران جمعیت هلال احمر مهاباد در نظر گرفته شده 
که طی مدت 20 ماه به مرحله افتتاح می رسد و می تواند 
به عنوان نماد شهرستان مهاباد مورد بهره برداری قرار 
گیرد. دکتر احمدی با تأکید بر لزوم تلاش همه جانبه و 
همت بالای مسئولان استانی و ستادی هلال احمر برای 
آغاز احداث این مجتمع عظیم امدادی و درمانی، ابراز 
امیدواری کرد که با تلاش تمامی مسئولان و مدیران، 

این مجتمع در موعد مقرر به بهره برداری برسد.
ارایه خدمات بدون کم و کاست به دلیل 

سازمان یافتگی هلال احمر
فرماندار مهاباد نیز در این مراسم با بیان این که مهاباد 
مرکز وجود سازمان های مردم نهاد است، به حضور 
جمعیت هلال احمر و فعالیت های ویژه و خاص این نهاد 
اشاره و خاطرنشان کرد: جوانان بی شماری در جمعیت 
هلال احمر به عنوان نیروهای امدادی فعالیت دارند که 
این نیروها از سازمان یافتگی ویژه ای برخوردار هستند. 
دکتر شجاعی با اشاره به این که سازمان یافتگی هلال احمر 
و نیروهای امدادی آن موجب می شود هلال احمر بدون 
هیچ کم و کاستی به ارایه خدمات بشردوستانه بپردازد، 
تأکید کرد: پروژه عظیم احداث مجتمع دارویی، درمانی 
هلال احمر مهاباد، شایسته مردم غیور این شهرستان و 

البته جوانان پرتلاش هلال احمر است.

سعید اصغرزاده| عکس، عکس زیبایی است؛ 
نمایشی است از آنچه در زیر لایه های نهضت وجود 
دارد. ما قسمتی از یک نهضت جهانی هستیم و 
اگرچه یک واحد از مجموعه جمعیت ها هستیم اما در 
عین  حال دچار گوناگونی و تنوعیم. ما فرهنگ های 
بی شماری را در جمع خود پذیرا شده ایم و اصلا با این 
فرهنگ هاست که شعار انساندوستی و نوعدوستی ما 

به عینیت و واقعیت می رسد. 
این جا در یک تصویر بدون این که طرحی از پیش 
تعیین شده، دختران این مرز و بوم را در یک قاب 
بگنجاند، آنها خود به منزله یک تن واحد حضور پیدا 
کرده اند، به گونه ای که فقدان برخی از استان های 
کشورم به چشم نمی آید و طرح لبخند و مودتی که 
اکنون بر روح و جسم تک تک افراد حاضر در عکس 
به ثبت رسیده است را می توان در صورت غایبان 
جمع نیز به تصور نشست. این عکس ثبت موقعیتی 
در یک لحظه نیست که تمام شده باشد )برای همین 
هم می گویم این یک عکس نیست!(، بلکه نشانه ای از 
تداوم یک حرکت است که پوینده و ماناست. وحدتی 
است که ریشه در اعماق دارد و کثرتی است که در 

پوشش فعالیت داوطلبی همزاد ایرانیان است.
اینجا هم تنوع رنگ هاست، هم تنوع زبان ها، هم 
تنوع عقاید و رسوم. همه اینها در یک تصویر جمع 
شده است و آیا این شدنی است؟ تصویری که می تواند 
برای همیشه حامل پیام مهمی باشد. پیامی که در 
یکی از روزهای گرم شهریور از اردوگاهی در انزلی 

به تمام جهان مخابره می شود؛ حرکتی جهانشمول و 
فراتر از مرزها. همه اینها آمده اند تا برای ساختن آینده 
قوی شوند؛ آینده ای که نه تبعیضی در آن وجود دارد 

و نه محدودیتی برای صلح.
یکی از بوشهر است با پیراهن بلند دورچین به 
همراه عبای سیاه، مقنعه نازک، روبنده، شلوار چیت 

و صندلی به نام »کوش«. یکی از خوزستان است با 
عبایه، شیلّه، چِلّاب و عُصّابه. یکی از هرمزگان است 
با کندوره و برقع. یکی از کردستان است با پیراهن 
بلندی تا روی پنجه با پولک های رنگارنگ تزیین شده 
و نیم تنه ای پوشیده به اسم »سوخمه«، یکی از فارس 
است با خوس که از الیاف نقره ای تشکیل شده. یکی 

از سیستان وبلوچستان است با سوزن دوزی و تکو و 
سریگ. یکی با روسری مینا از کهگیلویه و بویراحمد 

آمده و....
می بینید که این یک عکس نیست یک تاریخ 
است. یک تمدن و یک فصل نوین در میان جوانان 
نوپای ایران است. شاید ما به عنوان »روزنامه نگار« 
نمی توانستیم هیچ گاه چنین گوناگونی عظیمی را به 
تصویر بکشیم اما در یک اردوی تابستانی در پنجمین 
المپیاد آماده در اردوگاه مهر انزلی، یک عکس 
یادگاری از افتتاحیه، می رود تا حامل نقشه راهی 
باشد که به مدد چند جوان به تصویر کشیده شده 
است. این یک عکس نیست، این یک بیانیه است! در 
آن سوی عکس که نه، در پهنه ای از عکس، تصویری 
است در دست نماینده اصفهان؛ تصویری از جانباخته 
راه عدالت و صلح. شهیدی که همسر و فرزندش این 
روزها حامل پیام او هستند. تصویر شهید حججی، 
آرمانی را نشان می دهد که گوناگونی فرهنگی و 
اعتقادی ما با آن در تضاد نیست. این عکس، عکس 
نیست که فلسفه حیات ملتی است که رشادت 
فرزندانش تمام مرزها را در نوردیده است و اینک 
دخترکان مظلومش آوای صلح و عدالت را سر داده اند. 
آنها آمده اند تا راه ساختن ایران و آینده را بیاموزند و 
در هم افزایی و مشارکتی همدلانه صفحه ای جدید را 
ورق بزنند. این یک عکس نیست. این واقعیتی است 
که فکر می کردیم به تصویر کشیدنش سخت است 

اما به تصویر کشیده شده است.

این یک عکس نیست!

چند پایگاه امدادونجات با حضور مسئولان هلال احمر در ارومیه و مازندران افتتاح شد

هدف هلال کمک به ساخت جامعه ای سالم است
  نماینده ولی فقیه در هلال احمر: این پایگاه ها به همت انسان های خیر بنا نهاده شده است

  معاون آموزش، پژوهش و فناوری هلال: سرمایه اجتماعی هلال حاصل مشارکت و حضور جوانان است

گزیده اخبار

رئیس سازمان امدادونجات مطرح کرد: 

فعالیت ۵۵۰ پایگاه ثابت امدادونجات 
در کشور

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر از 
وجود 550 پایگاه ثابت امدادونجات در سراسر کشور 
خبر داد. به گزارش مهر، مرتضی سلیمی در مراسم 
افتتاح پایگاه امدادونجات شهدای منطقه علامه 
طبرسی قائم شهر، اظهار داشت: حضور به موقع و 
آزمایش نیروهای امدادونجات در محل بروز سانحه 
یکی از ضرورت های حوادث، محسوب می شود. وی 
افزود: در راستای پاسخگویی مناسب و مطلوب تر به 
حوادث و سوانح، در همه استان ها تیم های واکنش 
سریع تشکیل داده ایم که درصدد هستیم این تیم ها 
را در شهرستان ها هم توسعه دهیم. رئیس سازمان 
امدادونجات جمعیت هلال احمر با اشاره به وجود 
550 پایگاه ثابت امدادونجات، تصریح کرد: این 
پایگاه ها به  صورت ثابت حوادث جاده ای را پوشش 
می دهند که به  منظور ارتقای بحث لجستیکی 
آنها، جمعیت هلال احمر 450 خودروی آمبولانس 
به امدادونجات کشور اضافه خواهد کرد. سلیمی 
خاطرنشان کرد: پوشش حوادث طبیعی و سوانح 
جاده ای از اولویت های سازمان امدادونجات محسوب 
می شود که در همین راستا، بالغ بر 250 هزار نفر 
از خدمات این جمعیت در 5ماه گذشته استفاده 

کرده اند.

استخراج پروتکل های درمانی جدید 
ویژه ایام حج

مدیر عملیات پزشکی حج؛ برنامه ریزی هدفمند 
با استفاده از نیروهای جوان و مجرب، سرعت و 
چابکی را از ویژگی های شاخص تیم پزشکی حج 
امسال دانست و گفت: پروتکل  های درمانی جدید 
ویژه ایام حج با برنامه ریزی مناسب؛ استخراج 
شده و برای اجرا دراختیار مسئولان ذیربط قرار 
خواهد گرفت. به گزارش خبرگزاری سلامت، دکتر 
پیرحسین کولیوند با اشاره به این که امسال اقدامات 
و برنامه های منسجمی با هدف تقویت سیستم 
نرم افزاری پزشکی در بعد دانشی، تکنولوژی و منابع 
انسانی انجام شده است، افزود: تیم های ویژه ای 
با محوریت تخصصی بهداشت و درمان حج و نیز 
مدیریت بحران به منظور تجزیه و تحلیل مراجعات 
با هدف پیشگیری و درمان تشکیل شد. معاون 
حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر 
همچنین مهمترین اقدامات حج امسال را، تقویت 
و ادامه  طرح انطباق و افزایش پزشکان زن در 

مجموعه ها دانست.
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در حاشیه برگزاری دوره آموزشی معیشت در سوانح 
به میزبانی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، 
مدرسین بین المللی  صلیب سرخ اسپانیا  با سفر به نصف 
جهان از فعالیت ها و توانمندی های این جمعیت بازدید 
و  با  مدیرعامل هلال احمر استان  اصفهان  دیدار و 
گفت وگو کردند . به گزارش خبرنگار ما از اصفهان؛ دکتر 
مومنی در این دیدار با بیان اینکه پرسنل و داوطلبان 
هلال احمر اعضای یک خانواده بزرگ هستند و همه 
یک هدف را دنبال می کنند و آن کمک به دیگران است، 
تصریح کرد: جمعیت هلال احمر اصفهان آموزش های 
متنوعی را در زمینه های امدادی، بشردوستی و خدمات 
عام المنفعه و نیز آموزش های همگانی به مردم ارائه 
می کند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
اصفهان با تاکید بر انتقال دانش روز و تبادل تجربیات 
از طریق برگزاری دوره های آموزشی مختلف با حضور 
مدرسان بین المللی اظهار داشت: از آنجایی که جمعیت 
هلال احمر باید در راستای پاسخگویی به حوادث آماده 
و سرعت بالایی داشته باشد لذا آموزش های تخصصی 
مبتنی بر دانش و تکنولوژی روز می تواند موجب 
افزایش مهارت و توانمندی های اعضای و پرسنل این 
جمعیت گردد.  مومنی با  اشاره  به  ارتباط ، تعامل  
و  همکاری  میان جمعیت  هلال  احمر  جمهوری  
اسلامی  ایران  با   سایر جمعیت های ملی و فدراسیون 
بین  المللی  صلیب  سرخ افزود:  آماده  همکاری  و 
مشارکت در زمینه  برگزاری  دوره های آموزشی بین 
المللی در اصفهان هستیم. مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر استان به  برگزاری چندین  دوره  بین المللی  در  
مرکز تخصصی  آموزش های  امداد و نجات اصفهان  
اشاره  و  تصریح  کرد : حضور مدرسان مجرب و 
مربیان کار آزموده  بین المللی  در  این  دوره ها  فرصت 
مناسبی برای اشتراک گذاری تجربه ها، انتقال دانش 
و توسعه آموزش ها است. گفتنی است در این دیدار 
خانم مارتا الجاننو مونگه وآقایان استوریز بگوریستین 
و سرخیوگارسیا گزارشی از فعالیت های صلیب سرخ 
اسپانیا در زمینه های آموزشی و فعالیت های اجتماعی، 

داوطلبانه و امدادی ارایه کردند.

مدرسین صلیب سرخ اسپانیا با 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر 

استان اصفهان دیدار کردند

شهرستان

This is not a photo!
Tahmineh Ansari| This Photo is beautiful. 

It is displaying what's under the layers of the 
movement. We are part of a global movement, 
although we are a unit of many populations, 
also at the same time we have diversity. We 
have embraced countless cultures, and in all 
times with these cultures, the humanitarian 
and altruistic slogan reaches to objectivity and 
reality.

Here, in a photo without a predetermined 
design, the girls of this boundary (Iran) are 
in a frame, they themselves appeared as a 
single unit, so that the absence of some of the 
provinces of my country does not appear and 
the smile and civility, which is now submitted 
on the spirit and the body of each person in the 
photo, can be imagined in the absence of who 
are not here. This snapshot is not a momentary 
event that is over (so I say this is not a photo!), 
But it's a sign of a continuation of a move which 
is dynamic. A kind of Unity which has been 
rooted in the depths and is a plurality in the 
coverage of volunteering of Iranian people.

Here is the diversity of colors, the diversity 
of languages, the diversity of beliefs and 
customs. All these, are in one photo and is it 
possible? An image that can carry an important 
message forever in itself. A message which has 
been sent to the whole world from one camp in 
Anzali on one of the warmer days of Shahrivar 
( September). A universal movement which is 
beyond the boundaries. All of this has come to 
be strong enough to make the future. Future 
in which there is no discrimination, nor a 
restriction to peace.

One of them is from Boushehr, the other from 
Khouzestan. One girl is from Hormozgan, the 
other from Kordestan. one of them from Fars 
and the other from Sistan- Baloochestan and 
one of them from Kohgilouyeh-Boyerahmad 
and all of them with their traditional clothes. 

You see, this is not a photo, its history. It’s 
a civilization and a new season among the 
Iranian youth. Perhaps, we as a "journalist” 
could never picture such a great variety, 
but in a summer camp at the »5th Amadeh 

Olympiad« in Anzali, a memorial photo from 
the opening, has been carried to be a way 
that would help several young people who 
have been pictured. This is not a photo, it's a 
statement!

Not on the side of the photo, on the area 
of photo, there is a photo in the hand of    the 
representative of Isfahan, A photo of a martyr 
killed in the way of justice and peace. A 
martyr, whose wife and son carry his message 
these days. The image of martyr Hojaji shows 
an ideal that does not conflict with our cultural 
and religious diversity. This is not a photo, also 
that is the philosophy of the life of a nation 
whose children's pride has covered all the 
borders, and now their oppressed daughters 
have cried the voice of peace and justice. 
They have come to learn how to build Iran and 
the future, and to put together a coherent and 
collaborative contribution to a new era. 

This is not a photo. It's a fact that we 
thought it was difficult to picture it, but it was 
pictured....


